Triginta annorum lapsu insinuationem interveniente \* in donatione præsumitur, Cavaler. dec. 14, 575, num. 11, Gratian. discept. 474, num. 12, & seq. limitat autem. Barbos. de univers. jur. Eccles. lib. 3, cap. 13, sub num. 22, vers. si fiat tamen. Sperell. dec. 10, n. 10, 15, 16, & 17, Spad. cons. 139, nu. 10, lib. 3, Buratt. dec. 7, num. 9, & dec. 584, num. 15, Carol. Caruf. in sylv. term. arb. 9, n. 94, ubi cum lapsu temporis obseruantiam donationis, & possessionem donatarii requirunt Rot. in d. Romana fideicommissi de Cosciaris 16, Martii 1648, vers. præterea si fuisse coram Eminentissimo Corrado: & in Beneventana manutentionis 9, Junii 1649, §. nec refert defectus coram Peuntingero, & in Bononien. indemnitatis 22, Maii 1651, §. placuit enim vers. & cessat in præsenzi Albergato.

Inter alios casus in quibus donatio insinuationem non desiderat ultimo loco commemorat donationem \* pauperibus factam pro alimentis n. 15, 20, eandem conclusionem firmat Leoncill. de privil. pauper. 91, n. 11, part. 2.

## CAPUT XII.

## SUMMARIUM.

1 Principes supremi concedunt moratoria debitoribus. Amplia ut num. 2. Ex causa publicæ utilitatis creditorem posteriorem præferi anteriori n. 18. Fallit ut n. 19.

3 Moratoria fideicommissoribus regulariter non prædest, si concedatur debitoribus principalibus. Sed fallit n. 4, & n. 5, & n. 6, & num. 7. Quando non operetur n. 8. Concessa ex conventione fortius operatur n. 9. Non impedit versum interesse n. 13. Fallit ut n. 14. Incipit currere à die concessionis n. 17.

10 Moratoria impetrans tenentur cavere de solvendo ea finita, vel præstare juratoriam cautio-nem, si non inveni fidejussiones n. 11.

12 Moratoria renunciari potest.

15 Clericus in concessione moratoria, an sit remittendus judici Ecclesiastico.

16 Debitor ex causa alimentorum convenit, & exequitur non obstante moratoria.

20 Prius, & posteriori non datur in codem instru-mento.

S upremi Principes debitoribus adversus cre-ditores moratoria, & dilationes ad solven-dum